
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЛИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ФРОЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ № 28/73 
 

«  04 »  июня 2011 г.                                                                                      х. Красные Липки 

 

О внесении изменений и дополнений  

в решение Совета депутатов  

Краснолиповского сельского поселения  

№ 6/16 от 26.02.2011г.  

« О принятии Положения о пенсионном обеспечении 

 за выслугу лет лиц, замещающих  

муниципальные должности  и муниципальные  

должности муниципальной службы  

Краснолиповского сельского поселения» 
                   
 

 Заслушав информацию главного специалиста Краснолиповского сельского 

поселения Самохваловой Оксаны Ивановны с целью приведения решения Совета 

депутатов Краснолиповского сельского поселения  № 6/16 от 26.02.2011 года  «О 

принятии Положения о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещающих 

муниципальные должности и должности муниципальной службы Краснолиповского сельского 

поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области»,  в соответствие с 

требованиями действующего законодательства,  Совет депутатов Краснолиповского 

сельского поселения, 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов Краснолиповского сельского поселения № 6/16 от 

26.02.2011 г. «О принятии Положения о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, 

замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы Краснолиповского 

сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области» (далее – 

Положение) следующие изменения и дополнения : 

 

1.1. Пункт 5.1 Раздела 5  после слов «Краснолиповского сельского поселения» добавить 

словами « при наличии стажа муниципальной службы не менее 15 лет.» 

1.2. По тексту Положения слова «ежемесячного денежного содержания»  заменить 

словами «среднемесячного денежного содержания» 

1.3. Пункт 6.1 Раздела 6 слова «базовой и страховой частей трудовой пенсии по 

старости» заменить словами  «страховой части трудовой пенсии по старости либо за 

вычетом трудовой пенсии по инвалидности». 

1.4. Раздел 7 Положения изложить в новой редакции: 

В стаж муниципальной службы Краснолиповского сельского поселения  для 

назначении пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Краснолиповского 

сельского поселения включаются периоды согласно приложению «Перечень 

периодов государственной  гражданской службы и иных периодов замещения 



должностей, включаемых в стаж государственной службы Волгоградской области 

для назначения пенсии за выслугу лет государственным гражданским служащим 

Волгоградской области» к закону Волгоградской области от 30.12.2002 г. № 778-

ОД «О пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещающих государственные 

должности Волгоградской области и должности государственной гражданской 

службы Волгоградской  области». 

1.5. Пункт 8.4 Раздела 8 изложить в новой редакции: 

8.4  Размер пенсии за выслугу лет пересчитывается при индексации должностного оклада 

и оклада за классный чин муниципальных служащих  Краснолиповского сельского 

поселения или при изменении страховой части трудовой пенсии по старости, 

установленной в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в 

Российской Федерации», или государственной пенсии, назначенной в соответствии с 

Федеральным законом « О государственном пенсионном обеспечении в Российской 

Федерации» и Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской 

Федерации», с учетом которой установлен размер пенсии за выслугу лет. 

 

2.  Настоящее  решение  вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространяет свое действие на  отношения, возникшие с 01 января 2011года. 

 

 

Глава Краснолиповского сельского поселения                                             А.А.Гребнев. 

 

 

 

 

 

 

         
 


